

Poistná zmluva
číslo: 80 – 3017487
Nová verzia

Účinnosť poistenia : od 15.03.2019 (0:00 h) do neurčito (0:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Bc. Petya Nikolaeva Matisová** , **disponent vzniku poistenia**
Lenka Kulačíková , **disponent vzniku poistenia**

IČO: 00 585 441

IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., číslo účtu: 0175126457 / 0900

IBAN : SK2509000000000175126457

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Obec Ducové

Obecný úrad s.č. 121

922 21 Moravany n/Váhom

v zastúpení: **Mária Koláriková** , **starostka obce**

IČO: 31 826 270

DIČ: 2020531315

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu : 29923-212/0200

IBAN : SK74 0200 0000 0000 2992 3212

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **Respect Slovakia, s.r.o.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky č. 105 a 605 (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky č. 155 , 255 a 305 (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Živelné poistenie

1. Poistenie sa vzťahuje na:

a) Nehuteľnosti :

1./ Budova Kultúrneho domu s Obecným úradom s.č. 121 na novú cenu, na poistnú sumu	169 288,99 EUR
2./ Budova Materskej školy s.č. 1 na novú cenu na poistnú sumu	215 760,47 EUR
3./ Budova Domu smútku s.č. 114 na novú cenu na poistnú	44 977,76 EUR
4./ Budova Vodárne s.č. 70 na novú cenu na poistnú sumu	18 588,59 EUR
5./ Budova Šatne –Kabíny OFK s.č. 40 na novú cenu na poistnú sumu	25 625,71 EUR
6./ Budova Požiarnej zbrojnice s.č. 87 na novú cenu na poistnú sumu	26 986,66 EUR

Nové ceny, poistné sumy sú stanovené KOOPERATIVOU, a.s., cenník I/2000 x koef. 1,964

b) Hnuteľný majetok :

Súbor hnuteľného majetku vrátane DHM, inventáru, cenností, elektrickej rozvod. skrine, čerpadiel, strojov a zariadení vedených v účtovnej evidencii poisteného, umiestnených v horeuvedených poisťovaných budovách, na novú cenu, na poistnú sumu 41 089,01 EUR

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. 105 a OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. 155.

Dojednané poistné riziká: OPP č. 155, čl. I, bod 3 (združené živelné poistenie).

V prípade vzniku poisťnej udalosti rizikom povodeň je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel .,

3. Adresa rizika:

Pre bod a) 1./ až 6./ a pre bod b) : Obec Ducové, s.č. 121, 1, 114, 70, 40 a 87.,

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	0,48 ‰ z poisťnej sumy (budov p.č. 1./ až 6./)	501 228,17 EUR	240,59
b)	1,0 ‰ z poisťnej sumy	41 089,01 EUR	41,09
Celkové ročné poistné v EUR :			281,68

5. Spoluúčasti:

Pre bod a - b) : 33,19 EUR.

Pre riziko povodeň sa dojednáva spoluúčast' vo výške 165,97 EUR.

Poistený sa na každej poisťnej udalosti podieľa touto sumou z poistného plnenia

6. Zvláštne dojednania

Odchýlne od OPP – poistenie veci pre prípad živelných udalostí č. 155 čl. I sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na riziko:

- Náraz dopravného prostriedku. Za škodu spôsobenú nárazom dopravného prostriedku sa považuje poškodenie alebo zničenie poistenej nehnuteľnosti bezprostredným stretom s MV alebo jeho nákladom. Poistenie sa nevzťahuje na škody spôsobené:
 - vozidlami prevádzkovanými poisteným, užívateľom poistenej budovy alebo zamestnancami,
 - na vozidlách samotných a na ich náklade.

Poistenie pre prípad odcudzenia

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor hnuiteľného majetku vrátane DHM, inventáru vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na poistnú sumu 5 000,00 EUR na prvé riziko.
- b) Súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na poistnú sumu 5 000,00 EUR na prvé riziko.
- c) Peniaze, ceniny, stravné lístky v trezore – na poistnú sumu..... 2 000,00 EUR na prvé riziko.
- d) Súbor hnuiteľného majetku vrátane DHM, inventáru , vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu na poistnú sumu 5 000,00 EUR na prvé riziko – vandalizmus - nezistený páchatel.
- e) Súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na poistnú sumu5 000,00 EUR na prvé riziko – vandalizmus - nezistený páchatel.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. 105 a OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. 205.

Poistené riziká:

- **OPP č. 205, čl. I, bod 1 (základné poistenie) pre body a) – c),**
- **OPP č. 205, čl. I, bod 2a (vandalizmus – nezistený páchatel) pre body d) – e).**

Poistenie sa nevzťahuje na škody v dôsledku rizík uvedených v bode 2b čl. I OPP č. 205.

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v:

- Prílohe č. 2 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku – údaje o poisťovanej nehnuteľnosti a spôsoby zabezpečenia hnuiteľných vecí a cenností proti odcudzeniu,
- Prílohe č. 3 – Spôsoby zabezpečenia predpísané pre dojednanú výšku poistnej sumy.

3. Adresa rizika:

Pre bod a) – e): Obec Ducové (majetok v jednotlivých budovách uvedených vo Vložke č.1 tejto PZ)

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	3,0 ‰ (promile) z poistnej sumy	5 000,00 EUR	15,00
b)	3,0 ‰ (promile) z poistnej sumy	5 000,00 EUR	15,00
c)	20 ‰ (promile) z poistnej sumy	2 000,00 EUR	40,00
d)	4,0 ‰ (promile) z poistnej sumy	5 000,00 EUR	20,00
e)	4,0 ‰ (promile) z poistnej sumy	5 000,00 EUR	20,00
Celkové ročné poistné V EUR :			110,00

5. Spoluúčasti:

Pre body a) až c) 0,00 EUR

Pre body d) až e) 10 % min. 33,19 EUR

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

č. 80 – 3017487

Poistenie strojov

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na poistnú sumu **3 319,39 EUR na prvé riziko .**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. 105, OPP pre poistenie strojov č. 305, Zmluvné dojednania pre poistenie jednotlivých strojov, súboru alebo výberu zo súboru strojov na nové ceny a Zmluvné dojednania pre poistenie súboru strojov na obstarávacie ceny.

3. Adresa rizika:

Pre bod a) V obci Ducové a v budovách uvedených vo Vložke č. 1 tejto PZ

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	10 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 3 319,39 EUR	33,19
Celkové ročné poistné v EUR :		33,19

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): 33,19 EUR ,

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

Poistenie zodpovednosti za škodu

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného na základe vydaného POTVRDENIA o pridelení identifikačného čísla (IČO) v zmysle hlavnej činnosti (OKEČ):75110 Všeobecná verejná správa s účinnosťou od 01.09.1992 (v prílohe tejto poisťovnej zmluvy), ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia a zodpovednosti správy z nehnuteľností na poistnú sumu **6 638,78 EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovne za jednu a všetky škody vzniknuté v jednom poistnom roku.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie zodpovednosti za škodu č. 605.

3. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	‰ (promile) z poisťovnej sumy	6 638,78 EUR
Celkové ročné poistné v EUR :		83,23

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): 33,19 EUR

Poistený sa na každej poisťovnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

- a) Súčasťou poisťovnej zmluvy je aj príloha – Zriaďovacia listina – určenie IČO platná v dobe dojednania poistenia.

SÚHRN ROČNÉHO POISTNÉHO

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poisťná suma v EUR	Ročné poisťné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	542 317,18	281,68
2.	Poistenie pre prípad odcudzenia a vand.	áno	22 000,00	110,00
3.	Poistenie strojov a elektroniky	áno	3 319,39	33,19
4.	Poistenie skla	nie	0,00	0,00
5.	Poistenie vnútroštátnej prepravy	nie	0,00	0,00
6.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	6 638,78	83,23
7.	Poistenie prerušenia prevádzky živlom	nie	0,00	0,00
8.	Poistenie strojného prerušenia prevádzky	nie	0,00	0,00
9.	Pripoistenie k poisteniu majetku	nie	0,00	0,00
Poisťné plus daň v EUR :				548,75
z toho daň z poistenia 8% v EUR :				40,65
Poisťné bez dane v EUR :				508,10
Dohodnutá splátka plus daň k úhrade v EUR :				274,38

Platenie poisťného

- Poisťné plus daň sa bude platiť : v polročných splátkach a je splatné nasledovne :
 - splátka poisťného **15.01.**, príslušného kalendárneho roka
 - splátka poisťného **15.07.**, príslušného kalendárneho roka
- Poisťné za poskytované poisťné krytie sa považuje za uhradené po zaplatení poisťného vrátane dane z poistenia .

Prvé poisťné od 15.03.2019 do 15.07.2019 plus daň zaplatí poistený vo výške 12,01 EUR.

NÁZOV BANKY	IBAN účet	SWIFT / BIC kód
Slovenská sporiteľňa, a.s.	SK25 0900 0000 0001 7512 6457	GIBASKBX
UniCredit Bank Slovakia, a.s.	SK29 1111 0000 0010 2970 6001	UNCRSKBX
VUB, a.s.	SK11 0200 0000 0000 9000 4012	SUBASKBX
Prima banka Slovensko, a.s.	SK20 5600 0000 0048 0491 5001	KOMASK2X
Poštová banka, a.s.	SK34 6500 0000 0002 0212 0000	POBNSKBA

Variabilný symbol : 0803017487

Konštantný symbol : 3558

Hlásenie poistných udalostí


Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na **Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.**

Záverečné ustanovenie

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poisťné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poisťné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poisťnej zmluvy, a Príloha č.1– Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poisťné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy a poistený svojim podpisom poisťnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdeň, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poisťné obdobie je 1 rok.
4. Poisťná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých jednu obdrží poistený a dve vyhotovenia poisťovňa.
5. Poistený vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOPERATIVE poisťovni a.s. (ďalej len „KOOPERATIVA“), aby jeho osobné údaje, získané v súvislosti s touto poisťnou zmluvou, spracovávala v rámci svojej činnosti v poisťovníctve po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy.
Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje KOOPERATIVA poskytovala do iných štátov, pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V Ducovom dňa 14.03.2019

V Trenčíne dňa 14.03.2019



pečiatka a podpis poisteného
Obec Ducové

pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

